
Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              prosinec 

1 
 

 

Informace o situaci na trhu práce ve Zlínském kraji k 31.12.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE KM UH VS ZL Kraj 

Uchazeči celkem 6 181 6 741 8 135 8 361 29 418 

- z toho ženy 2 894 3 413 3 672 4 318 14 297 

Uchazeči dosažitelní 5 841 6 535 7 944 8 125 28 445 

- z toho ženy 2 727 3 275 3 588 4 189 13 779 

Míra nezaměstnanosti 10,49 9,20 10,75 7,85 9,35 

Míra nezaměstnanosti - ženy 11,42 10,88 11,05 9,22 10,45 

Nově zaevidovaní uchazeči 751 957 1 190 1152 4 050 

- od počátku roku 7 178 8 539 9 195 10 947 35 859 

Vyřazení uchazeči 377 487 505 630 1 999 

- od počátku roku 7 717 9 473 10 357 12 280 39 827 

Počet volných pracovních míst 184 260 482 664 1 590 

Počet uchazečů na 1 VPM 33,6 25,9 16,9 12,6 18,5 

 

SLEDOVANÉ 
KATEGORIE 

KM UH VS ZL Kraj 

počet % Počet % počet % počet % počet % 

Uchazeči celkem 6 181 100 6 741 100 8 135 100 8 361 100 29 418 100 

Osoby ZP 939 15,2 1 296 19,2 1 103 13,6 1 241 14,8 4 579 15,6 

Absolventi a mladiství 518 8,4 422 6,3 635 7,8 705 8,4 2 280 7,8 

Uchazeči nad 50 let 1 587 25,7 1 858 27,6 2 225 27,4 2 290 27,4 7 960 27,1 

Osoby pečující o dítě do 15 let 1 097 17,7 938 13,9 1 502 18,5 995 11,9 4 532 15,4 

Uchazeči do 20 let 242 3,9 238 3,5 333 4,1 270 3,2 1 083 3,7 

Evidence delší než 5 měsíců 3 741 60,5 3 699 54,9 4 762 58,5 4 694 56,1 16 896 57,4 

Evidence delší než 12 měsíců 2 429 39,3 2 408 35,7 3 290 40,4 2 896 34,6 11 023 37,5 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              prosinec 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              prosinec 

3 
 

 

KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ - ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Okres Kontaktní pracoviště 
Počet uchazečů Míra nezaměstnanosti Sledované kategorie uchazečů 

celkem ženy celkem ženy osoby ZP nad 50 let nad 5měs. 

KM 

Bystřice pod Hostýnem 929 447 11,6 12,6 114 239 503 

Holešov 1 022 506 9,2 10,3 143 258 530 

Kroměříž 4 230 1 941 11,3 11,4 682 1 090 2 678 

UH 
Uherský Brod 2 498 1 274 9,4 11,0 568 726 1 343 

Uherské Hradiště 4 243 2 139 9,1 10,2 728 1 132 2 356 

VS 

Karolinka 716 291 13,1 12,1 112 208 421 

Rožnov pod Radhoštěm 1 999 915 10,8 11,0 338 618 1 214 

Valašské Meziříčí 2 114 1 024 9,8 10,4 203 510 1 195 

Vsetín 3 306 1 442 10,9 10,7 450 889 1 932 

ZL 

Otrokovice 1 448 784 7,5 9,0 217 405 876 

Slavičín 656 360 9,0 11,4 124 178 316 

Valašské Klobouky 1 240 594 14,5 16,2 152 309 690 

Zlín 5 017 2 580 7,4 8,3 748 1 398 2 812 

 

NEJČETNĚJŠÍ EVIDOVANÁ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

Profese CZ-ISCO Počet VPM 

Svářeči, řezači plamenem a páječi 7212 129 

Seřizovači a obsluha obráběcích strojů (kromě dřevoobráběcích) 7223 87 

Obchodní zástupci 3322 72 

Řidiči nákladních automobilů, tahačů a speciálních vozidel 8332 64 

Pomocní manipulační pracovníci (kromě výroby) 9333 55 

REKORDMANI MEZI OBCEMI 

Okres Zlín 

 

Okres Vsetín 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Poteč 20,2 21,9 Branky 16,4 17,3 

Nedašova Lhota 20,1 22,7 Valašská Senice 16,2 20,7 

Nedašov 18,0 25,5 Horní Bečva 15,6 16,9 

 Nejnižší MN   

Dešná 4,0 2,4 Oznice 3,8 2,4 

Šarovy 4,4 5,5 Kladeruby 6,5 8,1 

Pohořelice 4,7 6,6 Kunovice 6,9 8,5 

 

Okres Kroměříž 

 

Okres Uherské Hradiště 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Honětice 48,3 33,3 Vyškovec 33,3 53,3 

Kunkovice 21,9 23,1 Lopeník 29,7 38,5 

Troubky - Zdislavice 20,3 19,4 Staré Hutě 25,4 38,9 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Lechotice 4,6 3,5 Nezdenice 6,2 4,9 

Míškovice 5,3 5,2 Sušice 6,8 5,9 

Horní Lapač 5,6 8,2 Dolní Němčí 7,0 8,8 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně              prosinec 

4 
 

 

AKTIVNÍ POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 
Umístění uchazeči od počátku roku 

KM UH VS ZL Kraj 

VPP 331 266 308 460 1 365 

SÚPM - u zaměstnavatele 1 0 0 0 1 

SÚPM vyhrazená 165 239 221 273 898 

SÚPM - OSVČ 26 17 32 44 119 

ChD zřízení 0 2 12 10 24 

ChPM zřízení 5 2 25 9 41 

ChPM - SVČ 1 0 0 3 4 

Příspěvek při přechodu na nový podnik. program 0 0 0 0 0 

Překlenovací příspěvek 4 5 9 0 18 

Příspěvek na zapracování 0 0 0 0 0 

Příspěvek na provoz ChPD, ChPM, ChPM-SVČ 23 223 229 490 965 

 

REKVALIFIKACE KM UH VS ZL Kraj 

Počet dohod od počátku roku 735 824 947 880 3 386 

 

PORADENSKÁ ČINNOST KM UH VS ZL Kraj 

Počet uchazečů od počátku roku 212 81 359 325 977 

 

„Vzdělávejte se pro 
růst!“ 

KM UH VS ZL Kraj 

Počet podaných žádostí 5 28 15 29 77 

Počet uzavřených dohod 4 25 4 28 61 

Počet účastníků projektu 5 184 13 257 459 

Schválené náklady (v Kč) 228 637 5 148 696 525 902 6 652 094 12 555 329 

 
 

ČÁSTEČNÁ 
NEZAMĚSTNANOST 

počet vydaných rozhodnutí 
o povolení  

počet zaměstnanců 
(rozhodnutí o povolení)  

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 5 0 166 

Uherské Hradiště 1 9 20 340 

Vsetín 2 14 50 1 023 

Zlín 0 6 0 273 

Celkem 3 34 70 1 802 

 
HROMADNÉ 

PROPOUŠTĚNÍ 

počet podaných oznámení počet zaměstnanců 

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 0 0 0 

Uherské Hradiště 0 3 3 42 

Vsetín 0 2 0 22 

Zlín 1 7 2 54 

Celkem 1 12 5 118 

 


